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بانک مرکزی:
لغو جریمه دیرکرد اقساط وام 

لغو دریافت سود از دیرکرد اقساط وام ها در 
دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت.

موضوع لغو اخذ سود از دیرکرد اقساط تسهیلات بانکی 
یکــی از دغدغه های مهم مراجع عظام تقلید در دیدار 

رئیس کل بانک مرکزی در سفر به قم بود.
بانک مرکزی اعلام کرد این موضوع در جلسه هیئت 
عامل بانک مرکزی بررسی شد و تدابیر اجرایی آن در 
دســتور کار اعضای هیئت عامل بانک مرکزی قرار 

گرفت.

 روند صعودی پرداخت تسهیلات ازدواج 
در بانک پارسیان 

بیش از 5 هزار و 500 نفر در 9 ماهه ســال 
1400 از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

بانک پارسیان بهره مند شدند.
بانک پارسیان از ابتدای ســال 1400 تا پایان آذرماه 
تعداد 5،528 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
مبلغی بالغ بر4 هــزار و529 میلیارد ریال به هموطنان 
پرداخت کرده است که به ترتیب ماه ها، خرداد، شهریور، 
تیر و آذرماه بیشترین میزان پرداخت این وام را به خود 

اختصاص داده اند.
همچنین این بانک به منظور نقش آفرینی موثرتر و در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
خود، از ابتدای سال1400 تاکنون جمعا تعداد۳5000 فقره تسهیلات به مبلغ 1۶،8۶5 میلیاردریال 
در بخش های ازدواج ، اشتغال، درمان، ضروری، مسکن و ... به هموطنان پرداخت کرده است. 

 تجلیل از بانوان شاغل در بیمه ایران
 به مناسبت روز زن

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیر 
عامل بیمه ایران به همراه داریوش محمدی 
، ســید محد ناصر مبرقعی و یکتا اشرفی 
اعضــای هیات مدیره وجمعــی از مدیران 
ســتادی، با اهدای گل به بانوان شاغل در 
ساختمان مرکزی بیمه ایران ضمن تبریک 
ولادت خجسته حضرت فاطمه )س( از مقام 

والای زنان و مادران تجلیل کردند.
حسن شریفی ضمن حضور در لابی ساختمان مرکزی با اهدا شاخه گل به بانوان شاغل ، این 

روز فرخنده را گرامی داشت و از زحمات و تلاش بانوان تقدیر و تشکر نمود.  

سقوط بی پایان بورس
بازار سرمایه همچنان روندی نزولی دارد و شاخص کل بورس دیروز بیش 
از ۲5 هزار واحد ســقوط کرد. به طوری که در بازار دیروز ۲۸ نماد به ارزش 
11۲۲ میلیارد ریال صف خریــد و ۲۶9 نماد به ارزش 59۳1 میلیارد ریال 

صف فروش بودند. 
شــاخص کل بورس دیروز یکشــنبه با 25 هزار و 254 واحد کاهش در رقم یک میلیون و 
25۶ هزار واحد ایســتاد. شــاخص کل با معیار هم وزن هم 5944 واحد نزول کرد و به رقم 
۳28 هزار و 244 واحد رســید. در این بازار ۳12 هزار معامله به ارزش ۳2 هزار و 22۶ میلیارد 

ریال انجام شد.
فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین، پتروشیمی نوری، پتروشیمی پردیس و پالایش نفت بندرعباس 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه 
شــاخص کل فرابورس با 201 واحد کاهش در رقم 1۷ هزار و ۳54 واحد ایستاد.در این بازار 
158 هزار معامله به ارزش 4۷ هزار و ۳2 میلیارد ریال انجام شــد. پتروشیمی زاگرس، فولاد 
هرمزگان جنوب، پتروشیمی تندگویان، شرکت آهن و فولاد ارفع، پالایش نفت لاوان، سنگ 
آهن گوهرزمین و فرابورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس 
گذاشتند. در بازار دیروز 28 نماد به ارزش 1122 میلیارد ریال صف خرید و 2۶9 نماد به ارزش 

59۳1 میلیارد ریال صف فروش بودند.

انفعال بانک ها مقابل بدهکاران ارزی
غضنفری گفت: بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی به صورت 

ریالی، از کسی پذیرفته نمی  شود.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر صندوق توسعه ملی گفت: 
دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی اجازه ندارند این تسهیلات را به صورت ریالی بازگردانند.منابع 
صندوق توسعه که ارزی داده شده باید ارزی برگردد.به گفته غضنفری، منابع این صندوق را به 
جاهایی بردند که بر اساس مصوبه آن نیست و به این شیوه نمی توانیم این صندوق را به عنوان 
صندوق ثروت ملی حفظ کنیم .نباید تجربه صندوق ذخیره ارزی دوباره تکرار شود. نگرانیم 

بندهایی در بودجه 1401 در مورد استفاده از منابع صندوق توسعه ملی تصویب شود.
مدیر صندوق توسعه ملی گفت: با استمهال 200 طرح ارزی در سالیان گذشته موافقت شده 
که اگر موافقت صورت نمی گرفت بدهی های سررسید شده حدود ۳0 میلیارد دلار می شد. 
الان حدود 10 میلیارد دلار تسهیلات معوق داریم که ۶ میلیارد دلار مربوط به دولتی و 4 میلیارد 
دلار مربوط به بخش خصوصی می شود.غضنفری می گوید بانک ها چند برابر توان خودشان 
عاملیت  و مسئولیت پذیرفته اند و الان که تسهیلات به تعویق افتاده تنها کاری که می کنند 

این است که نامه ما را به دست تسهیلات گیرندگان می رسانند.
در جلسه هیات امنای هفته قبل صندوق توسعه ملی با ریاست رئیس جمهور مصوبه ای اخذ 
شد که این صندوق از طریق بانک های عامل بخشی از طلب را به صورت سهام یا تملک 
دارایی ها بگیرد که به گفته غضنفری آیین نامه اجرایی آن در حال تدوین است و در جلسه 

بعد تصویب می شود.

سهام خوب و سهام خوبتر!
ادامه از صفحه یک

طرح توزیع سهام عدالت در حالی از سال 85 در کشور در حال اجرا است که آزادسازی با تاخیر 
این سهام نیز فعلا با اما و اگر هایی روبه رو است و علاوه بر مشکلات ناشی از نحوه آزادسازی این 
سهام، حالا مواردی همچون پرداخت سود سالانه سهام عدالت، پرتفوی پرحاشیه این سهام، 
داستان متوفیان و جاماندگان سهام عدالت، بر گزاری مجامع شرکت های سرمایه  گذاری و... 

موجب شده تا مشکلات سهام عدالت و تداوم این طرح هر روز بیشتر و بیشتر شود.
از 49 شرکت سرمایه  پذیر )شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت( 1۳شرکت کماکان در بازار 
سرمایه پذیرش نشده  اند که همین موضوع موجب شده تا مواردی همچون سود تقسیمی این 
شرکت ها، قیمت روز آنها و آزادسازی و فروش سهام سهامداران عدالت در این شرکت ها و...، با 

گذشت بیش از 15 سال کماکان با ابهام مواجه باشد.
این در حالی است که موارد مرتبط با شرکت های سرمایه  گذاری و تعاونی شهرستانی سهام 
عدالت هم یکی دیگر از مشکلات چند سال گذشته سهام عدالت است که همزمان با آغاز طرح 
توزیع سهام عدالت تاسیس شدند؛ که البته با پایان یافتن ثبت نام سهام عدالت، سال ها است که 
شرکت های تعاونی سهام عدالت البته با حواشی زیاد در بلاتکلیفی به سر می  برند. علاوه بر این 
سروسامان دادن به سجامی شدن و اختصاص کد بورسی به دارندگان سهام عدالت نیز باید از 
دیگر اولویت  های سکاندار جدید سازمان بورس باشد؛ چرا که تمامی سهامداران عدالت در مقطع 
ثبت  نام سهام عدالت یک بار به  صورت مفصل راستی  آزمایی و احراز هویت شده  اند؛ این در حالی 
است که از زمان آزادسازی سهام عدالت دوباره تکرار مکررات کرده و دارندگان سهام عدالت 
را از روستاهای دور و نزدیک برای احراز هویت به شهرها کشانده و هزینه های زیادی را هم 
برای سجامی شدن و احراز هویت دوباره روی دست آنها گذاشته  ایم؛ و همین عامل نیز یکی 
از عوامل اصلی تاخیر در آزادســازی سهام عدالت بوده است. ضمن اینکه یکی از مشکلات 
بر گزاری مجامع شرکت های استانی سهام عدالت نیز احراز هویت جهت دریافت کد سجام برای 

دارندگان سهام عدالت است.
سهام عدالت، آتش زیر خاکستر است. ما درباره حدود 400 هزار میلیارد تومانی که در دست 
شرکت های سرمایه گذاری و حدود 200 هزار میلیارد تومان سهامی که به صورت مستقیم در 
دست مردم است صحبت می کنیم و باید توجه داشته باشیم که سبد سهام عدالت از شرکت های 
بزرگ بورســی تشکیل شده که خودشان سهام دار دیگر شرکت های پذیرفته  شده در بورس 

هستند.
بنابراین در صورتی که دولت ، موضوع سهام عدالت را به عنوان یکی از اولویت های اقتصادی 
مورد توجه قرار ندهد، ابتدا شــرکت های وابسته بورسی دچار آسیب خواهند شد و پس از آن 
طرح های توسعه و برنامه های تولید آن ها در بخش واقعی آسیب خواهد دید. در نتیجه می توان 

اولویت بورسی دولت آینده را تقویت سیاست گذاری در زمینه سهام عدالت دانست.

اخبار کوتاه 

طهمورث الیاسی بختیاری رئیس هیات مدیره پست بانک ایران 
عصر امروز شنبه دوم بهمن ماه در جشن میلاد حضرت زهرا)س( 
و گرامیداشــت روز زن با تبریک ولادت آن حضرت گفت: در 
مجموعه پست بانک ۲4 درصد شاغلین خانم ها هستند و در حال 
حاضر سهم بانوان در جمع مدیران پایه و میانی بانک رشد کرده 
است که این نشان از توجه به توانمندی بانوان و وجود فرصتهای 
برابر برای زنان و مردان و توجه به توانمندی ها و شایستگی ها در 

پست بانک ایران دارد. 
 در این مراسم که جمعی از بانوان شاغل ، فرهاد بهمنی عضو هیات مدیره ، 
علیرضا واحد پور مدیر امور شعب و بازاریابی ، محمد غلامی رئیس اداره کل حوزه 
مدیریت و آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی و رفاه بانک حضور 
داشتند ،  الیاسی با اشاره به اینکه جایگاه زن در اسلام بسیار مهم و رفیع است 
و هیچگونه تفاوتی بین زن و مرد برای انتصاب مدیران ارشد و میانی در بانک 
نیست و ملاک تنها توانایی افراد است، گفت: زنان همواره ثابت کرده اند که به 
فعالیت های اجتماعی و کسب جایگاه برتر در نظام اداری علاقمند هستند و ما باید 

زمینه را برای ارتقا و پیشرفت آنان فراهم کنیم.
رئیس هیات مدیره بانک با بیــان اینکه زنان ظرفیت بالایی دارند که باید از 

آن استفاده شود، افزود: اگر حضور و دلگرمی زنان نباشند، مردان راندمان پایینی 
خواهند داشت و بخش زیادی از موفقیت مردان مرهون حمایت زنان است.

وی افزود: ما در پست بانک ایران همواره از نظرات فنی و کارشناسی زنان بهره 
می بریم و اعتقاد داریم باید از استعداد و توانایی نیروی انسانی، فارغ از جنسیت 

حداکثر بهره را برای پیشبرد اهداف بانک ببریم.
الیاسی با اشاره به اینکه نیمی از جمعیت جامعه را زنان تشکیل می دهند و زنان 
باید به واسطه توانایی های خود رشد کنند نه بر اساس ظاهر، گفت: اصولا این 
نگاه ظاهربین، زنــان را از مدار جامعه و بهره مندی از توان آنان در امور اجرایی 
کشور محروم می کند.رئیس هیات مدیره بانک با اشاره به اینکه تاکید دولت نیز 
بر مشارکت زنان در تمام عرصه های اجتماعی و اقتصادی است، تصریح کرد: 
توسعه اجتماعی تنها با مشارکت حداکثری بانوان به عنوان نیمی از بدنه جامعه 
محقق می شود.الیاسی با تاکید بر اینکه در مجموعه پست بانک 24 درصد شاغیلن 
خانم ها هستند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر سهم بانوان در جمع مدیران پایه 
و میانی بانک رشد کرده است که این نشان از توجه به توانمندی بانوان و رفع 
تبعیض جنسیستی در پست بانک ایران دارد.وی خانواده را اولین کانون همه جوامع 
دانست و گفت: اگر خانواده ها ناهنجاری داشته باشند و وظیفه خود را به درستی 
انجام ندهند، مشکلات زیادی برای جامعه پدید می آورند. رئیس هیات مدیره 

پست بانک ایران با تاکید بر اینکه در صورت سالم بودن بنیان خانواده، مجموعه 
پست بانک ایران مسیر رشد و تعالی را پی می گیرد، گفت: اگر در خانواده زن و 
مرد وظیفه خود را به درستی انجام دهند در این صورت در مسئولیت اجتماعی 
هم موفق هستند.وی با اشاره به اینکه هیچ دلیلی ندارد که زنان بخاطر مسئولیت 
خانواده، کار را کنار بگذارند یا برعکس آن به دلیل مســئولیت سازمانی وظایف 
خانوادگی خود را نادیده بگیرند بلکه باید هر دو را به صورت متعادل در نظر داشته 
باشند، افزود: یادمان باشد اگر یک سلول که همان خانواده است بیمار شود به کل 

جامعه ضرر می رساند و و توسعه و تعالی سازمانی محقق نمی شود.

در این مراســم از حمیده زارعی مدیریت شعب استان بوشهر، فرشته صالحی 
مدیریت شعب استان زنجان، سمیه خمسه مدیریت شعب استان قزوین، فاطمه 
قنبرپور مدیریت شعب استان آذربایجان غربی، ساناز حامد مدیریت شعب استان 
اردبیل، ماریه آبرود مدیریت شعب استان سیستان و بلوچستان، آرزو هاشم زهی 
مدیریت شعب استان خراسان جنوبی، نسرین عسکرزاده مدیریت شعب استان 
آذربایجان شرقی، مائده خوچیانی مدیریت شعب استان اصفهان، زهرا خداوردی 
مدیریت شعب استان کرمان، صفورا ترابی مدیریت شعب استان هرمزگان، محدثه 
جلالی مدیریت شعب استان سمنان، سمانه قیصری ستاد تهران، هیلدا دانشمند 
ستاد تهران،  فاطمه سولکی مدیریت شعب غرب تهران و فاطمه ترابی از مدیریت 
شعب شرق تهران به عنوان بانوان برتر پست بانک ایران که در شاخص های 
تعهد و مسولیت پذیری، نظم و انضباط اداری، پوشش و حجاب برتر و رعایت 
مســائل اعتقادی، تکریم ارباب رجوع، تعامل با همکاران و سن شهرت و تعداد 
تقدیرنامه های اخذ شــده در سال جدید که حداکثر امتیاز را کسب کرده بودند، 

تقدیر و قدردانی شد.
این برنامه، با برگزاری مسابقه فرهنگی و مناسبتی، تقلید صدا، اجرای موسیقی 
محلی و سنتی، سخنرانی خانم دکتر چرائی با موضوع نقش زن در تحکیم بنیان 

خانواده به پایان رسید.

سهم بانوان در جمع مدیران پایه و میانی بانک رشد کرده است 
رئیس هیات مدیره پست بانک ایران: 

رییس شورای هماهنگی بیمه های خراسان شمالی گفت: طبق 
آخرین آمار و اسناد به دست آمده شرکت های بیمه این استان 
امسال 511 میلیارد تومان )پرتفوی( پرداختی حق بیمه جذب 

کردند که ۳01 میلیارد تومان نیز خسارت پرداخت شده است.
مهران ســاری اظهار داشت: شرکت های بیمه هزینه های حقوق کارکنان و 

کارمزد نمایندگی ها، پرداخت مالیات ، عوارض  و سایر هزینه ها را نیز دارند.
وی ضریب نفوذ بیمه استان را 2.9 درصد عنوان کرد و افزود: خراسان شمالی 
بعد از استان تهران با 4.۶ درصد، خراسان جنوبی به صورت مشترک با گلستان و 
گیلان رتبه سوم را دارد. ساری از جمله دلایل بالا بودن ضریب نفوذ بیمه ای را  
فعالیت مناسب بیمه ها، گسترش فرهنگ بیمه ای در این خطه و افزایش نیازهای 
بیمه ای مردم و صاحبان مشاغل، صنایع و کسب و کارها و همچنین فعالیت خوب  
شبکه فروش بیمه ها در استان دانست.میانگین کشور در این ضریب 2.52 درصد 

است که این ضریب در کشورهای پیشرفته تا هفت درصد نیز می رسد.
رییس شورای هماهنگی بیمه های خراسان شمالی گفت: براساس آمارهای 

موجود، پرداخت خسارت بیمه ها در استان به علل مختلف از جمله حادثه خیز بودن 
جاده های این خطه، بیش از میانگین کشور است.

ساری با بیان اینکه خراسان شمالی جزو استان های پر خطر است افزود: علاوه بر 
جاده های این استان که حادثه خیز هستند در این استان سالانه حوادث زیادی از 
جمله سیل، زلزله، توفان، تگرگ رخ می دهد که این عوامل باعث بالارفتن میزان 
پرداخت خسارت ها شده اند اما با این وجود فعالیت صنعت بیمه در این استان سود 

دهی خود را نیز دارد چرا که پوشش مناسب بیمه ای نیز وجود دارد. 
بر اساس بررسی ها خراسان شمالی در زمره 10 استان نخست حادثه خیز کشور 
قرار دارد.ساری با بیان اینکه در مجموع 21 شرکت بیمه ای در استان فعالیت دارد 

اظهار داشت: بیش از 400 نماینده جنرال در استان وجود دارد.
رییس شورای همانگی بیمه های خراسان شمالی بر حمایت از صنعت بیمه ای 
استان تاکید کرد و گفت: صنعت بیمه می تواند اشتغال و درآمد خوبی برای استان 
ایجاد کند اما در این استان تا حدودی از سمت دستگاه ها و کارخانجات دولتی 
مورد بی مهری قرار گرفته است.ساری افزود: برخی از شرکت ها و صنایع بزرگ 
اســتان اقدامات بیمه ای خود را در سایر استان ها انجام می دهند که به خروج 

پرتفوی بیمه ای و سرمایه از استان منجر شده است.
وی اظهار داشــت: با وجود سطح گسترده خدمات بیمه ها در استان و توانایی 
پذیرش انواع ریســک هــای بیمه ای، اما برخی صنایع بزرگ و دســتگاه ها 
قراردادهای بیمه ای خود را با استان های دیگر از جمله تهران و خراسان رضوی 
منعقد می کنند که این امر باعث می شود سودی عاید استان در این زمینه نشود.

ساری به ایجاد شورا های حل اختلاف ویژه بیمه در استان اشاره کرد و گفت: 
این شورا در شهرستان های این استان با هدف تسهیل امور مربوط به تصادفات 
ایجاد شده است و با همکاری تنگاتنگ دادگستری سعی شده امور مربوط به  زیان 
دیدگان تصادفات رانندگی خارج از سایر روندهای اداری انجام و پرداختی ها نیز 

زودتر انجام  شود.
ساری اظهار داشت: روند رسیدگی به پرونده های قضایی مربوط به تصادفات 
با توجه به ماهیت پرونده ها و حجم ورودی پرونده ها در مراجع قضایی  بعضا 
نیازمند صرف زمان طولانی است اما با ایجاد شوراهای حل اختلاف بیمه ای این 
روند بسیارکوتاه تر شده است.وی افزود: در خصوص تصادفات مالی نیز موضوع به 
شرکت های ارزیابی بیمه مرکزی ارجاع داده خواهد شد که اگر حل و فصل نشود 
به شورای حل اختلاف مراجعه می شود، این اقدام نیز جلوی شلوغی در شوراهای 

حل اختلاف را خواهد گرفت.
استان خراسان شمالی با 8۶۳ هزار نفر جمعیت در شمال شرق کشور واقع است 

که 44 درصد جمعیت آن در روستاها ساکن هستند.

شرکت های بیمه در خراسان شمالی 301 میلیارد تومان خسارت پرداخت کردند

معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت 
ایران، در ارتباط با روند اجرای طرح نسخه 

نویسی الکترونیکی توضیحاتی ارائه داد.
مهدی رضایی، روز یکشــنبه در نشست خبری 
سازمان بیمه سلامت، گفت: سازمان نظام پزشکی 
خودش باید پاسخگوی امضای الکترونیک پزشکان 

باشد که چرا تاکنون اجرایی نشده است.
وی افزود: تعهدات در نسخه نویسی الکترونیکی، 

مشــخص اســت. در این طرح، سرعت پرداخت نسخ پزشکان برای آن دســته از پزشکانی که به صورت 
الکترونیکی نسخه می نویسند، افزایش یافته است.رضایی ادامه داد: برای نسخه نویسی الکترونیکی 20 درصد 

تعرفه بیشتر در نظر گرفته شده است.
معاون سازمان بیمه سلامت ایران گفت: افزایش 20 درصدی تعرفه نسخه نویسی الکترونیکی، قانونی است 
و برای تشویق پزشکان به نسخه نویسی الکترونیکی، در نظر گرفته شده است.در ادامه این نشست خبری، 
حســین رنجبران معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران، در ارتباط با روند 
پرداختی ها، افزود: در بخش دولتی و دانشگاهی، تا پایان مهر 1400 را پرداخت کرده ایم.وی ادامه داد: برای 
نسخه الکترونیک تا پایان ماه آذر پرداخت شده است. رنجبران افزود: در بخش داروخانه، تسویه تا پایان آبان و 

آنها که نسخه نویسی الکترونیکی را اعمال می کنند، تا پایان آذر پرداخت صورت گرفته است. 

دکتر سید محمدمهدی احمدی با صدور 
پیامی فرارسیدن سالروز میلاد با سعادت 
حضرت زهرا)س( و گرامیداشــت مقام 
مادر و روز زن را تبریک گفت و از تلاش 
و مشــارکت زنان در تعالی خانواده، رشد 

جامعه و شکوفایی اقتصاد تجلیل کرد. 
متن پیام مدیرعامل بانک شهر به شرح زیر است: 
اینجانب سالروز خجسته میلاد بزرگترین بانوی عالم 

اسلام، صدیقه کبری فاطمه زهرا علیه السلام را که روز فخر و مباهات زنان عالم است، صمیمانه به همه زنان 
بزرگوار سرزمینم به ویژه بانوان توانمند و پرتلاش بانک شهر، تبریک و تهنیت عرض می کنم.امیدوارم زنان مرز 
و بوم ایران اسلامی در جایگاه والای مادر، همسر و دختر و نیز در عرصه اجتماع با انتخاب منش و روش زندگی 
حضرت فاطمه زهرا سلام اله علیها، نقش خود را در تعالی خانواده و رشد و شکوفایی اقتصادی جامعه به درستی 
ایفا کرده و با ایده های خلاقانه و پیشنهادهای سازنده در همه زمینه ها، روشنگر و اثربخش بوده و ضمن باور به 
توانایی های وجودی خود، موفقیت جامعه در عرصه های مختلف را تضمین و نقش اساسی خود در شکل دادن 
به آینده سرزمین عزیزمان ایران اسلامی را به خوبی به انجام برسانند.آرزومندم که بانوان با صلابت و خستگی 
ناپذیر بانک شهر همچون گذشته افتخارآفرین، باانگیزه و با قلبی سرشار از مهر به میهن و امید به پیشرفت این آب 

و خاک در عرصه مسئولیت آفرین خدمت به شهر و شهروندان، منشا اقدامات مهم و موثری باشند.

افزایش سرعت پرداختی های بیمه سلامت 
برای نسخ الکترونیکی

تجلیل مدیرعامل بانک از نقش زنان در تعالی 
خانواده، رشد جامعه و شکوفایی اقتصاد 

مدیر عامل بانک ملی ایران از تسریع در 
روند خروج این بانک از بنگاه داری خبر 

داد.
 دکتر محمدرضا فرزین با بیان این که »بانک باید 
به جای پرداختن به بنگاه داری به عملیات بانکداری 
خود بپردازد«، اظهار کرد: پرداختن به بانکداری به 
جای بنگاه داری به عنوان یک استراتژی و راهی 
برای اصلاح کفایت سرمایه، اقدامی است که بانک 

ملی ایران آن را سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است.
وی با تاکید بر این که این روند در راستای دستور رییس جمهور مبنی بر اصلاح فرایندهای بانکداری در 
کشور صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: بنگاه داری وظیفه بانک ها نیست، بلکه بانک ها باید بنگاه خلق 

کنند و سپس آن را در اختیار بنگاه داران حرفه ای قرار دهند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به روند پیشین واگذاری بنگاه ها توسط این بانک، اعلام کرد: با اصلاح 

فرایندها، این روند سرعت خواهد گرفت.
به گفته فرزین، فروش اموال مازاد و واگذاری بنگاه های در اختیار، نه تنها می تواند بانک را به جایگاه اصلی 
خود بازگرداند، بلکه حجم زیادی از منابع محبوس را نیز آزاد کرده و در اختیار فرایندهای اصیل بانکداری 

قرار می دهد.

 تسریع فرایند خروج بانک ملی ایران
 از بنگاه داری

بررســی آمارهای مرتبط با وضعیت 
چک ها حکایت از این دارد که معاملات 
آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از رونق برخوردار بوده به 
گونه ای که در این ماه مبلغ چک های 
مبادله ای  و مبلــغ چک های وصولی 
به ترتیب ۳۸.9 و 4۳.1 درصد رشــد 

داشته است. 
براساس تازه ترین آمار اعلامی بانک مرکزی از 
وضعیت مبادلات چک در آخرین ماه پاییز سال 

1400، در این دوره در مجموع ۶ میلیون و 500 هزار فقره چک به ارزش 2 هزار 
و 58۳ هزار میلیارد ریال مبادله شد. میزان چک های مبادله ای در آذرماه نسبت به 

ماه قبل از نظر تعداد ۷.5 درصد و از نظر مبلغ ۳.1 درصد رشد کرد.
پایتخت بیشــترین تعداد چک های مبادله ای در ماه مذکور را به نام خود ثبت 
کرد. در مجموع 2 میلیون فقره چک بــه ارزش یک هزار و 1۳8 هزار میلیارد 

ریال مبادله شد.
براساس آمار در آذرماه امسال از ۶ میلیون و 500 هزار فقره چک، ۶ میلیون چک 
به ارزش 2 هزار و 2۳8 هزار میلیار ریال یعنی 91.۷ درصد وصول شد که نسبت 
به ماه قبل از نظر تعداد ۶.9 درصد کاهش و از نظر مبلغ 5.8 درصد افزایش یافت.
در ماه مورد نظر استان تهران بالاترین چک وصولی را داشت به این ترتیب که 

92.۷ درصد چک های مبادله شده وصول شد.

بررســی آمارها نشان می دهد که درصد تعداد 
و مبلغ چک های وصول شده در آذر ماه معادل 
91.1 درصــد و 8۷.8 درصد و در آذرماه ســال 
گذشته به ترتیب برابر 90.۶ درصد و 8۷.5 درصد 

بوده است.
طبق آمار در آذرماه امسال 544 هزار فقره چک 
به ارزش 255 هزار میلیارد ریال برگشــت داده 
شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و 
مبلغ به ترتیب 1۳.۶ درصد و 1۶.۳ درصد کاهش 
یافته است.همچنین از کل تعداد و مبلغ چک های 
مبادله شده در این دوره به ترتیب 8.۳ درصد و 9.9 درصد برگشت داده شده است.
کهگیلویه و بویراحمد رتبه نخست چک های برگشت را داشت. در این استان 

14.۶ درصد از کل چک های مبادله شده وصول نشد.
کسری یا فقدان موجودی علت اصلی چک های برگشتی در آذرماه امسال است. 
در دوره مذکور 525 هزار فقره چک به ارزش بیش از 244 هزار میلیارد ریال به 
این دلیل برگشت داده شده است. همچنین برابر آمار درکل کشور از نظر تعداد 
9۶.4 درصد و از نظر ارزش 95.9 درصد از کل چک های برگشتی به دلیل کسری 

یا فقدان موجودی بوده است.
بررسی آمارهای استانی حاکی از این است که بیشترین نسبت تعداد چک های 
برگشت به دلیل کسری یا فقدان موجودی به ترتیب به استان های کهگیلویه و 

بویر احمد با 98.4 درصد و خراسان جنوبی با 98.۳ درصد اختصاص دارد.

دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران 
در آستانه ســالروز ولادت باسعادت 
حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها، 
از امروز دوم بهمن ماه با حمایت بانک 

صادرات ایران آغاز به کار کرد. 
آیین گشایش این دوره از نمایشگاه با سخنان 
ویدئویی محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی، با حضور یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
رمضان علی سبحانی فر مدیرعامل شرکت ملی 

پست، علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران و مهدی اقبالی راد مدیر 
امور بانکداری جامع بانک صادرات ایران و اصحاب رسانه برگزار شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیام ویدئویی خود به این مراسم با بیان اینکه 
یکی از برنامه های مهم دولت مردمی، گسترش فعالیت های عمومی و مردم محور 
است، افزود: مردم را مهمترین عامل تاثیرگذار در اعتلای فرهنگی کشور می دانیم.
محمدمهدی اســماعیلی ماه بهمن را ماه پیروزی خون بر شمشیر و یادآور 
پیروزی انقلاب اســلامی عنوان کرد و تاکیدکرد: جشن های مختلف پیروزی 
انقلاب اسلامی را در بهمن ماه با رعایت شیوه نامه های بهداشتی در بخش های 

مختلف فرهنگی، هنری و سینمایی برگزار خواهیم کرد.
وی با اشاره به همزمانی ولادت امام خمینی)ره( با ولادت حضرت فاطمه زهرا 
سلام الله علیها، درخت تناور انقلاب را ثمره معماری ایشان و پشتیبانی مردم ایران 

دانســت و افزود: به مناسبت ولادت دخت نبی 
اکرم صلی الله علیه و آله، تمامی کتاب هایی که 
در زمینه  گرامیداشت مقام حضرت زهرا سلام 
الله علیها، مقام مادر و روز زن نوشته شده اند، تا دو 
برابر یارانه های اعلام شده، یارانه دریافت خواهند 
کرد. دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با 
حضور 2100 ناشر داخلی و خارجی برگزار خواهد 
شد. در این نمایشگاه در دسته بندی موضوعی، 
آثار مربوط به حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 

متمایز در نظر گرفته شده است.
تاکنون بیش از 150 هزار نفر از دانشــجویان، طلاب و اعضای هیئت علمی 
دانشــگاه های کشور فرآیند خرید بن کتاب را انجام داده اند و 50 سازمان بزرگ 
از جمله بانک صادرات ایران، ســازمان صدا و سیما، شرکت ملی پست، وزارت 
کشــور، وزارت علوم و تحقیقات، وزارت ارتباطات و  فناوری اطلاعات، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی، همچنین حوزه علمیه در برگزاری این 
نمایشگاه همکاری کرده اند. همچنین شــماره تلفن 021.91009898 برای 
پاسخ به پرسش های احتمالی از 9 صبح تا 10 شب در طول دوره برگزاری این 
نمایشگاه تعیین شده است. بودجه تخصیص داده شده توسط بانک صادرات ایران 
نسبت به سال قبل بیش از  ۳.5 برابر شده است؛ به طوری که برای خرید کتاب 
توسط دانشجویان و طلاب 50 هزار تومان و برای اساتید و اعضای هیئت علمی 

125 هزار تومان از سوی این بانک یارانه در نظر گرفته شده است.

 رشد 38/9درصدی مبلغ چک  های مبادله ای
 در یک سال گذشته

 آغاز به کار نمایشگاه مجازی کتاب تهران
 با حمایت بانک صادرات ایران

وزیر امور اقتصــادی و دارائی از آغاز پرداخت بدون ضامن 
تســهیلات زیر 100 میلیــون تومان از ســوی بانک های 
زیرمجموعه این وزارتخانه به افراد حقوق بگیر و مستمری بگیر 

دارای رتبه اعتباری مناسب خبرداد. 

در توئیتر نوشت: الوعده وفا؛ با بخشنامه وزارت اقتصاد و پیرو جلسه هفته قبل 
آقای رئیس جمهور، بانک های زیرمجموعه این وزارت مکلف شدند تسهیلات 
زیر 100 میلیون تومان افراد حقوق بگیر و مستمری بگیر دارای رتبه اعتباری 
مناسب )از بانک محل دریافت حقوق خود( را »بدون ضامن« انجام دهند.آیت 

الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور هفته گذشته در نشست با تیم اقتصادی 
دولت و مدیران ارشد بانک های دولتی و خصوصی به بانک ها دستور داد که 
نوع وثیقه گذاری وام های زیر 100 میلیون تومان را به گونه ای تغییر دهند تا 

مردم بتوانند بر مبنای اعتبارسنجی تسهیلات خُرد را آسان تر دریافت کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارائی: 

تسهیلات زیر 100 میلیون تومان بدون ضامن پرداخت شود

خودپرداز های بانک های »رفاه کارگران« و »سامان« 
به سامانه صیاد متصل شده است و هموطنان از این 
پس می توانند از طریق خودپرداز های این بانک ها 
نسبت به ثبت صدور، تأیید و انتقال چک های جدید 

اقدام کنند.
تأییــد و انتقال چک هــای جدید همه بانک هــا از طریق 
خودپرداز هــای بانک »رفــاه کارگران« و »ســامان« برای 
مشتریان آن بانکها، امکان پذیر است؛ علاوه بر این دارندگان 
دسته چک های صادر شده از سوی بانک های مذکور، می توانند 
نسبت به دریافت خدمت ثبت چک از طریق خودپرداز های این 
بانک اقدام کنند.پیش از این، دسترسی به سامانه صیاد و دریافت 
خدمات ثبت صدور، تأیید و انتقال چک از طریق اینترنت بانک، 
موبایل بانک، برنامک های موبایلی و شعب بانک های عامل 
امکان پذیر بود و پس از پیاده ســازی زیرساخت های مرتبط با 

اتصال خودپرداز های همه شبکه بانکی به سامانه صیاد توسط 
بانــک مرکزی، به تدریج خودپرداز هــای بانک ها به خدمات 
سامانه صیاد مجهز شده و خدمات مرتبط با چک های جدید 
را به هموطنان ارائه می کنند. گفتنی است علاوه بر دستگاه های 
خودپرداز بانک های »رفاه کارگران« و »سامان«، خودپرداز های 
بانک »ملت« نیز پیشتر به سامانه صیاد متصل شده و بر این 
اســاس، تعداد بانک هایی که هموطنــان می توانند از طریق 
خودپرداز های آن ها نسبت به ثبت صدور، تایید دریافت، انتقال 
و استعلام چک های جدید اقدام کنند به سه بانک رسیده است. 
در کنار آن امکان »تأیید دریافت« چک های جدید صیادی از 
طریق خودپرداز های بانک »صادرات« نیز فراهم شــده است.
یادآور می شــود به موجب »قانون اصلاح قانون صدور چک« 
نحوه صدور، دریافت و انتقال چک تغییراتی داشته و افرادی که 
مبادلات خود را با چک انجام می دهند تکالیفی برعهده دارند؛ 

صادرکننده چک موظف به ثبت سیســتمی مندرجات چک 
شامل »تاریخ سررسید«، »مبلغ« و »اطلاعات هویتی ذینفع« 
در ســامانه صیاد است و ذینفع چک نیز هنگام دریافت برگ 
چک از ثبت سیستمی چک به نفع خود اطمینان حاصل کرده و 
مندرجات چک را با اقلام اطلاعاتی ثبت شده در سامانه صیاد، 
مطابقت داده و در صورت تائید و صحت اطلاعات نســبت به 
تائید چک در سامانه صیاد اقدام می کند. خاطرنشان می شود در 
صورت عدم ثبت سیســتمی چک در سامانه صیاد و تائید آن 
توســط ذی نفع، بانک امکان پرداخت وجه چک به ذی نفع را 
نخواهد داشت.فرآیند ثبت سیستمی چک صرفاً برای چک های 
جدید صیادی که ظاهر متفــاوت از چک های قدیمی دارند و 
حاوی عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، دریافت 
و انتقال آن در سامانه صیاد است.« می باشد و چک های قدیمی 
به روال سابق و بدون نیاز به ثبت سیستمی کارسازی می شوند.

اتصال دستگاه های خودپرداز به سامانه صیاد 


	_GoBack
	_GoBack

